
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Oggetto: D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247, aggiornato all’art. 40 del D.L. 16 luglio 
2020, convertito, con modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120 – Cancellazione 
d’ufficio di n. 80 imprese individuali ex art. 2, comma primo, lett. c)

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visti gli artt. 2188 c.c. e 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i. recante 
“Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura” 
che rispettivamente, istituiscono e disciplinano del Registro delle Imprese;

Visto, al riguardo, il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 recante “Regolamento 
d’attuazione dell’art. 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione 
del registro delle imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Viste, altresì, la L. 2 novembre 2000, n. 340 recante disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi e la L. 
7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;

Visto, per le finalità che qui interessano, il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 rubricato 
“Regolamento di semplificazione del procedimento relativo alla cancellazione di 
imprese e società non più operative dal registro delle imprese”;

Tenuto conto che l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con 
modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120, significativamente rubricato 
“Semplificazioni delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 
dall’albo degli enti cooperativi” prevede, al primo comma, che il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal citato D.P.R. n. 247/2004 è 
disposto con determinazione del Conservatore, novellando le precedenti disposizioni 
che prevedevano la competenza esclusiva del Giudice del Registro delle Imprese;

Rammentato che, con la precedente Disposizione del Conservatore del Registro 
delle Imprese prot. 126159/2020 del 27 ottobre 2020, nel prendere atto della novella 
di cui al richiamato art. 40 del D.L. n. 76/2020, sono state confermate le modalità 
operative già applicate al procedimento di cancellazione di cui al citato D.P.R. n. 
247/2004, come condivise con il Giudice del Registro delle Imprese;

Considerato che le disposizioni normative citate si inquadrano nell’ambito degli 
strumenti legislativi atti a consentire la cancellazione dal Registro delle Imprese delle 
imprese individuali e delle società di persone non più operative;

Ravvisata la necessità di procedere ad un aggiornamento costante dell’anagrafe 
del Registro Imprese, al fine di migliorare la qualità delle informazioni giuridiche ed 
economiche ivi contenute;

cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0078969/U DEL 10/05/2022 17:09:23



Preso, dunque, atto dell’elenco predisposto da Infocamere S.C.p.A. sulla base 
delle risultanze degli archivi del Registro Imprese di Roma;

Tenuto conto che, alla luce quanto sopra, sono state individuate n. 80 imprese che 
rientrano nella fattispecie di cui al citato D.P.R. n. 247/2004, art. 2, primo comma, 
lett. c) che prevede la cancellazione d’ufficio delle imprese individuali per mancato 
compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi;

Verificato, per le imprese individuali in elenco, il perdurare per un triennio, degli 
elementi sintomatici della cessazione della Partita IVA, del mancato deposito di atti 
nel Registro delle Imprese, dell’omesso versamento del diritto annuale nonché la 
mancanza o l’invalidità dell’indirizzo P.E.C.;

Essendo stato notiziato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, alle 
imprese individuali interessate, tramite la Comunicazione prot. 50550/2022 del 
23.03.2022, pubblicata all’Albo camerale dal 23.03.2022 al 06.04.2022;

Ravvisato che è decorso il termine di 45 giorni, indicato nel preavviso di 
cancellazione, senza che sia stato compiuto alcun atto di gestione, né sia stata 
presentata alcuna regolare domanda di cancellazione, né tantomeno siano state 
comunicate osservazioni opportunamente documentate, secondo il disposto dell’art. 
10 della L. 7/8/1990, n. 241 e s.m.i.;

DISPONE

la cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 2, primo 
comma, lett c), del D.P.R. n. 247/2004, per mancato compimento di atti di gestione 
per tre anni consecutivi, di n. 80 imprese individuali, di cui all’elenco Allegato 1 che 
costituisce parte integrante del presente provvedimento.

Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 
convertito in L. n. 120/2020, è notificato agli interessati entro otto giorni 
dall’adozione mediante comunicazione all’Albo istituzionale e nella sezione del sito 
dedicata alle cancellazioni d’ufficio, nonché tramite posta elettronica certificata alle 
imprese che presentano un indirizzo valido e attivo.
Nei quindici giorni successivi è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle 
Imprese (cfr. art. 40, comma 7).

Roma, data del protocollo

                                                                    IL CONSERVATORE
(Barbara Cavalli)

Signed by CAVALLI BARBARA
10.05.2022 15:06:16 UTC



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° Progr. R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

1 1175980 DBRMLN72L07H501B CENTO DI EMILIANO DI BERNARDINI

2 1176140 GCMFMR66D20H501W GIACOMINI FABIO MARIO

3 1176252 NTULGU78B02H501V NUTI LUIGI

4 1176450 NBKFNC72H47Z335Z ENOBAKHARE FRANCA

5 1176452 PLLLSN75E15H501P PELLICCIOTTA ALESSANDRO

6 1176481 BCCHBN59E13Z352E BACCAR HEDI BEN HASSEN

7 1176662 VRDLRT74C13L719A VERDINELLI ALBERTO

8 1176823 LSETRS64A57L639M ELISEI TERESA

9 1176871 DRGCMN66B62Z129W DRAGULIN CARMEN

10 1177309 YHIPNC78S65Z335J IYOHA PRINCESS SANDRA

11 1178197 PRTLCN63T21H501N PORTA LUCIANO

12 1178814 SLVMSM68P17H501D P.C. SOLUTION DI SALVATORI MASSIMILIANO

13 1179060 MRCSMN81C18H501Y MARACCHIONI SIMONE

14 1179171 LCNLBT70E68I449T LUCIANI ELISABETTA

15 1180124 CNCMRZ73D10H501N CIANCI MAURIZIO

16 1180635 CSAGLC80H27H501H CAUSO GIANLUCA

17 1181071 CLRLCU82D15C858R MINIMARKET DI COLAIORI LUCA

18 1182167 BGNPLA78T62H501L PAN...BAGNATO DI BAGNATO PAOLA

19 1182542 MNRZMN85T01Z249G MONIRUS ZAMAN

20 1182824 BBIKDJ86L68Z330G IBBA KHADIJA

21 1183714 DLYFRK51E19Z336E ADLY ABDEL REHIM SELIM FAROUK

22 1184144 MDXDLP76B21Z249S MD DILIP

23 1184276 MRNFBA62P04H501F FABIO MARIANI EDIZIONI MUSICALI DI MARIANI FABIO

24 1184840 CPPCML70D64A662P COPPOLONE CARMELA

25 1185928 JVNSVN58C15Z118G JOVANOVIC STEVAN

26 1186052 BRBRNZ79C12C773T RB SERVICE DI RENZO BARBARA

27 1187875 CLBTRS78D48F158P CALABRO' TERESA

28 1189812 MSSRNT51H29H501W RM UTENSILI DIAMANTATI DI MUSSI RENATO

29 1191937 VNTFRZ52R17H501G SOLUZIONE ACUSTICA DI FABRIZIO AVENATI

30 1192436 CRLFRZ82C10H501I CIRULLI FABRIZIO

31 1192902 LBDMMD76L26Z336J ALI ABD ELSATAR MOHAMED ELSAYED MOHAMED

32 1192971 MHFVLR78A63H501J VALERIA IMHOFF

33 1194127 LSQMMM74T13Z203U SYSLINK DI ALSOUQI MOHAMMAD AREF ABDEL RAZAQ AREF

34 1194534 MNCDRA79T23H501M MANCINI DARIO

35 1194564 FNUPNG72R59H501A HOTEL MARGHERA DI PIERANGELA FUIANO

36 1194633 MLNDGI67E23H501F MELONI DIEGO

37 1194836 VZZVCN55B21F839J IAVAZZO VINCENZO

38 1195113 DSNMRC55C17H501Y DE SANTIS MARCO

39 1195406 PRTMRC69L16H501Q PORTOGHESE MARCO

40 1195656 MZZLRA67P49F205C INDECO DESIGN DI MUZZIOLI LAURA

41 1196089 GRDDVD83D07D972H GIORDANO DAVIDE

42 1196424 CBTMCL33P04G478H MIA NETWORK DI MARCELLO CIABATTI

43 1196449 GHBGGS63M01Z336R GHOBRIAL MATTA DEMIAN GUIRGUIS

44 1196502 MHMSMS63E26Z336J MOHAMED ESSAM SAID KHALIFA

45 1196938 CNNNTN78S18I874W CANINO ANTONIO

46 1198058 MRBGFR70A08H501Y MORABITO GIANFRANCO

47 1198762 BRNPQL45T03L049L BRUNI PASQUALE

48 1198829 RSOLSS68M26H501A ERACLITO DI ALESSIO ROSI

49 1199537 TRVGRL77M13H501G TRAVAGLINI GABRIELE

50 1199849 NLLLGU61L10F430R LA CANTINA DI LUIGI ONELLI

51 1200473 SLOBBL75E03Z249J SOIAL BABUL

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)

"Mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

1/2

Allegato cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0078969/U DEL 10/05/2022 17:09:23



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° Progr. R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)

"Mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

52 1200692 PCCTZN64P66H501Y PUCCI TIZIANA

53 1200838 FRNMME51M09H501B FIORENTINI EMMO

54 1201101 FLCMHL79H03H501J DOLCE AMARO DI FALOCI MICHELE

55 1201276 VNZVVN87B67Z602C VENEZIALE VIVIANA

56 1202038 LSRBLL68A23Z330L LASRI ABDELILAH

57 1202396 RCCGPL75P55L628V EUROGOLD GIOIELLI DI ORICCHIO GIAMPAOLA

58 1202462 GRDLSS89H27E958L MULTISERVICES DI GUARDATI ALESSIO

59 1203648 DPTNDR69H10H501G CLIMATICA  DI DI PIETRANTONIO A.

60 1203798 LRNMRC62M19H501K LAURENTINI MARCO

61 1203877 RSSCRL65D24A132B CARLO FORTE DI ROSSELLI CARLO

62 1204771 SRHZZA68E11Z330H SERHAN AZIZ

63 1204965 MLNMSM69L12C858I EURO PONY SERVICE DI MALANDRUCCO MASSIMILIANO

64 1205188 MRNFQL75S27Z249D MIRON FUROQ ALAM

65 1205554 ZNDMMM67A01Z330O ZINDINE MOHAMMED

66 1205644 MLLSJL78E10Z249S MOLLA SUJAL

67 1205892 BRRMMD72D10Z319K BARRY MAMADOU

68 1206445 PLLVNT87R16B114J PELLICCIONI VALENTINO

69 1207222 PCAMSM64H20H501X PACI MASSIMO

70 1207720 SGLCST81M13H501R LA FUCINA DEL DRAGO DI CRISTIAN SAGLIO

71 1207948 BLLGLC74A26H501I BELLACHIOMA GIANLUCA

72 1208574 SMSHSN78C02Z249C SAMSUL HOSEIN

73 1209026 STRCTA69M58H501L STERPETTI CATIA

74 1209178 FLPLSN65T22H501U FILIPPONI ALESSANDRO

75 1209400 ZTTMRM66C07Z336Z ZATTOUN AMIN RAMADAN AMIN

76 1209435 LBNKLD61L20Z336L EL BANNA KHALED MOHAMED HAFEZ

77 1209585 VCTRSL75M60M272M LA STELLA MARINA DI VOCATORE ROSALIA

78 1209633 LMAJNG78R15Z249Y ALAM JAHANGIR

79 1210342 MHMKBR72H01Z249F MOHAMMED HUMAYUN KABIR

80 1211040 MRTMRC84P24L719C MORETTI MARCO

2/2


